

**Lucrari de reconstructie la
blocul A a Ciminaziului Isnovet
din s. Isnovet, r-ul Criuleni**

ETAPA I

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 393 905,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (разборка теплых дощатых полов, вагонок)	m2	35,90	13,54 12,69	486,07 455,52
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	79,30	16,38 15,57	1 298,98 1 234,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	35,90	16,38 15,56	587,91 558,72
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	2,00	24,22 24,22	48,44 48,44
5	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti	m3	1,30	4 369,52 1 591,42	5 680,38 2 068,84
6	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,00	24,22 24,22	193,74 193,74
		<i>Total</i>	Lei			8 295,52
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				8 295,52 4 559,76

1	2	3	4	5	6	7
		2. Pardoseli				
		2.1. P1				
7	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,04	619,75 619,75	24,79 24,79
8	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,04	2 161,00 389,25	86,44 15,57
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa (B 15) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	3,25	131,99 51,98	428,96 168,95
10	CG22A4 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa (B 15) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se scade 2cm	m2	-3,25	27,21 11,53	-88,43 -37,48
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (pentru cimentoplast)	m2	3,25	76,01 40,45	247,02 131,47
12	pret	Granule penoplast	m3	0,12	1 250,00 0,00	150,00 0,00
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,25	76,01 40,45	247,02 131,47
14	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu suprafata antiderapanta	m2	3,25	335,57 67,95	1 090,59 220,84
		<i>Total</i>	Lei			2 186,39
		Total P1 Inclusiv salariu				2 186,39 655,61
		2.2. P2				
15	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,31	615,65 615,65	190,85 190,85
16	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,31	2 175,00	674,25

1	2	3	4	5	6	7
					392,45	121,66
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa (B 15) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	31,00	131,56 51,89	4 078,28 1 608,72
18	CG22A4 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa (B 15) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se scade 2cm	m2	-31,00	27,26 11,53	-844,99 -357,49
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (pentru cimentoplast)	m2	31,00	75,61 40,36	2 343,80 1 251,23
20	pret	Granule penoplast	m3	1,09	1 250,00 0,00	1 362,50 0,00
21	IzF03B1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2	31,00	52,56 8,07	1 629,36 250,24
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,00	75,61 40,36	2 343,80 1 251,23
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu suprafata antiderapanta	m2	31,00	335,80 68,04	10 409,89 2 109,20
24	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica	m	6,65	84,88 57,75	564,46 384,01
		<i>Total</i>	Lei			22 752,20
		Total P2 Inclusiv salariu				22 752,20 6 809,65
		<i>Total</i>	Lei			24 938,59
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				24 938,59 7 465,26
		3. Perete despartitor				

1	2	3	4	5	6	7
25	CD72A	Montare pereti despartitori - Перегородки из ламинированного ДСП (Excludere materialul)	m2	21,42	148,98 140,70	3 191,18 3 013,89
26	pret	ДСП ламинированное 30мм	m2	21,42	1 800,00 0,00	38 556,00 0,00
27	pret	Profil de aluminiu 47*27	m	98,20	57,00 0,00	5 597,40 0,00
28	pret	Suport regulabil	buc	12,00	45,00 0,00	540,00 0,00
29	pret	Balama din inox	buc	12,00	145,00 0,00	1 740,00 0,00
30	CK33B	Miner din inox (L 4,85m.l)	buc	6,00	1 526,07 55,35	9 156,44 332,12
31	CK33B	Zavor pentru usa	buc	6,00	236,07 55,35	1 416,44 332,12
32	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	76,96	24,08 3,46	1 853,32 266,38
33	CC03A	Montare plase sudate la buiandrug	kg	18,64	30,70 2,60	572,16 48,43
34	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,63	25 751,68 8 485,17	16 223,56 5 345,66
35	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, Bp1 d4 150*150mm	kg	173,88	31,71 2,60	5 513,62 451,47
36	CP30E	Etansarea rosturilor verticale cu ППП	m	37,10	45,24 37,49	1 678,33 1 390,76
37	pret	ППП-40 K 45,6	m	37,10	42,00 0,00	1 558,20 0,00
		Total	Lei			87 596,65
		Total Perete despartitor Inclusiv salariu				87 596,65 11 180,83
		4. Detaliu trecerii coloanei de canalizare prin acoperis				
38	RpCI32C	Taierea panourilor pentru montaj si a gaurilor pentru accesorii si	m2	0,20	24,10	4,82

1	2	3	4	5	6	7
		strapungeri			17,30	3,46
39	RpCI25A	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: Excludere materiale - (Заделка отверстия выхода вытяжной трубы)	buc	1,00	623,59 621,57	623,59 621,57
40	pret	Крепежные детали	kg	15,04	50,00 0,00	752,00 0,00
41	pret	Diblu cu surub L130mm	buc	6,00	9,20 0,00	55,20 0,00
42	pret	Otel pentru acoperis cu strat protector cu gr. 0,5mm	m2	6,00	130,00 0,00	780,00 0,00
43	RpCH18A	Reparatia acoperisului	m3	0,03	11 320,67 1 518,33	339,62 45,55
44	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,02	212,50 86,50	4,25 1,73
		<i>Total</i>	Lei			2 559,48
		Total Detaliu trecerii coloanei de canalizare prin acoperis Inklusiv salariu				2 559,48 672,31
		5. Timplarie				
45	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,29	4 329,82 61,13	44 553,80 629,07
		<i>Total</i>	Lei			44 553,80
		Total Timplarie Inklusiv salariu				44 553,80 629,07
		6. Finisare				
		6.1. Tavane				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2	48,85	4,69 1,74	228,88 84,76
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	48,85	109,94	5 370,43

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			88,22	4 309,51
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	48,85	39,76 31,72	1 942,37 1 549,33
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2	48,85	4,69 1,74	228,88 84,76
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,85	56,46 31,72	2 758,16 1 549,32
		<i>Total</i>	Lei			10 528,72
		Total Tavane Inclusiv salariu				10 528,72 7 577,68
		6.2. Pereti				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraten"	m2	173,55	4,68 1,73	812,37 300,41
52	CF15A	Tencuieli executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti, cu suprafete plane	m2	173,55	125,12 98,02	21 714,84 17 012,01
53	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti,) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	137,50	315,20 103,21	43 340,02 14 191,28
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraten"	m2	36,05	4,68 1,73	168,63 62,27
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,05	109,94 88,23	3 963,36 3 180,53
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	36,05	39,75 31,70	1 432,99 1 142,83
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	36,05	4,68 1,73	168,63 62,27

1	2	3	4	5	6	7
		"Supraten"				
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,45	56,46 31,72	1 041,77 585,25
59	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea "Mattlatex" aplicate intr-un strat (norma 0.16kg/m2)	m2	17,65	54,00 28,81	953,17 508,56
		<i>Total</i>	Lei			73 595,78
		Total Pereti Inclusiv salariu				73 595,78 37 045,41
		6.3. Glafurile				
60	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	43,30	44,46 38,06	1 925,09 1 647,92
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2	7,47	4,64 1,70	34,68 12,69
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	7,47	109,96 88,23	821,40 659,05
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	7,47	39,78 31,72	297,15 236,98
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2	7,47	4,64 1,70	34,68 12,69
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,47	56,46 31,72	421,78 236,98
		<i>Total</i>	Lei			3 534,78
		Total Glafurile				3 534,78

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 806,31
		<i>Total</i>	Lei			87 659,28
		Total Finisare Inclusiv salariu				87 659,28 47 429,40

		Total	Lei	255 603,32
		Contributii fond social	24 %	17 264,79
		Transportare materiale	7 %	12 510,82
		Total		285 378,93
		Cheltuieli de regie	10,6 %	30 250,17
		Total		315 629,10
		Beneficiu	4 %	12 625,16
		Total		328 254,26
		TVA	20 %	65 650,84
		Total deviz:		393 905,10
		Inclusiv salariu		71 936,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie la
blocul A a Ciminaziului Isnovet
din s. Isnovet, r-ul Criuleni
ETAPA I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 393 905,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	336,63	57,66	19 410,08
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,56	57,66	2 396,36
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	160,38	57,66	9 247,51
4.	7123010010200	Betonist	h-om	20,55	57,66	1 184,92
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,71	57,66	444,55
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,78	57,66	44,97
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	87,50	57,66	5 045,26
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,95	57,66	227,76
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,34	57,66	250,24
10.	7134050013250	Izolator	h-om	21,89	57,66	1 262,18
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	60,70	57,66	3 499,96
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,03	57,66	1,73
13.	7212030022700	Sudor	h-om	2,31	57,66	133,19
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,90	57,66	340,19
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,92	57,66	629,64
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,78	57,66	563,91
17.	7422010060100	Timplar	h-om	0,42	57,66	24,22
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,12	57,66	352,87
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,77	57,66	6 675,33
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,42	57,66	24,22
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	349,94	57,66	20 177,54
		Total manopera				71 936,63

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,63	260,00	163,80
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,78	290,00	516,20
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,65	290,00	478,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,40	260,00	2 184,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,79	260,00	465,40
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,61	5,00	23,05
7.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-	m3	0,01	9 600,00	96,00

		96/96 L=3-3,50 m				
8.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,02	9 600,00	192,00
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	9 600,00	0,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 469,35	0,03	104,09
11.	2010237318750	Distantieri	buc	57,75	1,20	69,30
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	32,29	0,30	9,69
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	31,00	0,90	27,90
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,02	900,00	18,00
15.	211-12	Granule penoplast	m3	1,21	1 250,00	1 512,50
16.	211-26	ДСП ламинированное 30мм	m2	21,42	1 800,00	38 556,00
17.	211-27	Profil de aluminiu 47*27	m	98,20	57,00	5 597,40
18.	211-28	Suport regulabil	buc	12,00	45,00	540,00
19.	211-29	Balama din inox	buc	12,00	145,00	1 740,00
20.	211-30	Miner din inox (L 4,85m.l)	buc	6,00	1 470,00	8 820,00
21.	211-31	Zavor pentru usa	buc	6,00	180,00	1 080,00
22.	211-37	ППП-40 К 45,6	m	37,10	42,00	1 558,20
23.	211-40	Крепежные детали	kg	15,04	50,00	752,00
24.	211-41	Diblu cu surub L130mm	buc	6,00	9,20	55,20
25.	211-42	Otel pentru acoperis cu strat protector cu gr. 0,5mm	m2	6,00	130,00	780,00
26.	2320166200676	White spirit	kg	1,76	29,00	51,04
27.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	46,50	18,00	837,00
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,77	30,00	23,10
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,62	18,00	11,16
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,66	75,00	424,50
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,75	16,00	860,00
32.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	1,84	21,00	38,64
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	29,91	47,00	1 405,77
34.	243011610400M	Vopsea "Matlatex"	kg	2,82	47,00	132,54
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,07	36,00	2,52
36.	24302261000001	Fuga	kg	92,29	32,00	2 953,28
37.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,24	36,00	8,64
38.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,15	21,00	45,15
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,99	90,00	179,10
40.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,24	18,00	22,32
41.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,76	29,00	51,04
42.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	7,42	26,00	192,92
43.	2521302602307	Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm	m3	0,00	0,00	0,00
44.	2521306716649	Folie polietilena 0,2 mm	kg	0,00	0,00	0,00
45.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 852,20	5,00	9 261,00
46.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,67	3,80	2,55
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 432,27	1,80	6 178,08
48.	26511221004022	Ciment M-400	kg	116,08	1,80	208,94
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,04	1,80	1,87
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	3 200,00	128,00
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	28,87	3,85	111,15
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,37	2,80	15,03

53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	659,53	2,80	1 846,68
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	97,44	7,60	740,55
55.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,30	1,20	11,16
56.	2661112800700	Placi ceramica	m2	141,65	180,00	25 497,00
57.	266111280070a	Placi de gresie (antiderapanta)	m2	35,63	225,00	8 016,75
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,81	0,00	0,00
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,22	0,00	0,00
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,46	0,00	0,00
61.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	509,78	3,10	1 580,32
62.	2670112204400	Plinte din gresie ceramica	m	6,78	21,00	142,38
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	52,37	11,00	576,07
64.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,34	11,00	3,74
65.	2682132601626	Carton bitumat	m2	34,10	13,00	443,30
66.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	37,80	18,00	680,40
67.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,96	18,00	17,28
68.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	80,81	18,00	1 454,58
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,93	21,00	40,53
70.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,29	4 200,00	43 218,00
71.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,45	27,00	39,15
72.	2873122004100	Plase sudate	kg	18,83	27,00	508,41
73.	28731220041001	Plase Bp1 d4 150*150mm	kg	175,62	28,00	4 917,36
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	41,16	0,30	12,35
75.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	633,54	0,20	126,71
76.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	0,10	8,00	0,80
77.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	0,10	0,50	0,05
78.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	0,10	1,20	0,12
79.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,15	22,00	3,30
80.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,10	18,00	1,80
81.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	38,00	0,76
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,29	1,92	19,76
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,46	13,29	112,44
84.	4100126202818	Apa	m3	2,47	13,29	32,81
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,90	11,00	196,90
Total materiale de constructii						178 726,03

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	10,06	299,00	3 007,94
2.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	1,86	50,00	93,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,90	15,00	28,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,23	15,00	18,45
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,46	300,00	438,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,00	18,00	0,00
7.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,03	20,00	0,60
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,41	15,00	231,15
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,80	25,00	45,00
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,15	50,00	107,50
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,07	0,00	0,00
12.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	20,12	30,00	603,60
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,21	30,00	6,30
14.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,21	30,00	-6,30

15.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,18	30,00	5,40
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,25	30,00	67,50
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,53	25,00	38,25
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,75	140,00	105,00
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,78	52,00	40,56
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,39	25,00	34,75
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,77	98,00	75,46
		Total utilaje de construcții				4 940,66

Total	Lei	255 603,3 2
Contributii fond social	24 %	17 264,79
Transportare materiale	7 %	12 510,82
Total		285 378,9 3
Cheltuieli de regie	10,6 %	30 250,17
Total		315 629,1 0
Beneficiu	4 %	12 625,16
Total		328 254,2 6
TVA	20 %	65 650,84
Total deviz:		393 905,1 0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reconstructie la blocul A a Investitor
Cimnaziului Isnovet din s. Isnovet, r-ul Criuleni
ETAPA I

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (разборка теплых дощатых полов, вагонок)	m2			13,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
5	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti	m3			4 369,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	27,6000	57,66	1 591,42
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,7400	299,00	2 313,80
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,4800	30,00	464,31
6	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
		2. Pardoseli				
		2.1. P1				
7	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			619,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	57,66	619,75
8	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 161,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	389,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	290,00	1 450,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	13,29	6,75
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp	h-ut	2,1400	140,00	315,00

1	2	3	4	5	6	7
		(4 kw)				
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa (B 15) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			131,99 51,98
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,86
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,80	43,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	260,00	16,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	290,00	17,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	13,29	0,45
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,52
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,18
10	CG22A4 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa (B 15) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se scade 2cm	m2			27,21 11,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,80	8,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	260,00	3,20
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	290,00	3,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	13,29	0,08
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	30,00	0,18
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (pentru cimentoplast)	m2			76,01 40,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,86
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,37
12	pret	Granule penoplast	m3			1 250,00 0,00
	211-12	Granule penoplast	m3	1,0000	1 250,00	1 250,00
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,01 40,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,86
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,37
14	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu suprafata antiderapanta	m2			335,57 67,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	67,95
	266111280070a	Placi de gresie (antiderapanta)	m2	1,0300	225,00	234,00
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,10	14,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	32,00	14,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,08
		2.2. P2				
15	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			615,65 615,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	57,66	615,65

1	2	3	4	5	6	7
16	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 175,00 392,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	290,00	1 478,06
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	13,29	6,42
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	140,00	298,06
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa (B 15) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			131,56 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,80	43,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	260,00	16,94
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	290,00	17,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	13,29	0,44
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,18
18	CG22A4 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa (B 15) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se scade 2cm	m2			27,26 11,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	11,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,80	8,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	260,00	3,35
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	290,00	3,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	13,29	0,09
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	30,00	0,18
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (pentru cimentoplast)	m2			75,61 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
20	pret	Granule penoplast	m3			1 250,00 0,00
	211-12	Granule penoplast	m3	1,0000	1 250,00	1 250,00
21	IzF03B1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2			52,56 8,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	18,00	27,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	13,00	14,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,20	0,36
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	900,00	0,58
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,90	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	15,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	52,00	1,31
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,61 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu suprafata antiderapanta	m2			335,80 68,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	68,04
	266111280070a	Placi de gresie (antiderapanta)	m2	1,0300	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,10	14,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	32,00	14,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
24	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica	m			84,88 57,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	57,66	51,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,80	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	260,00	1,56
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	2670112204400	Plinte din gresie ceramica	m	1,0200	21,00	21,41
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,80	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,16
		3. Perete despartitor				
25	CD72A	Montare pereti despartitori - Перегородки из ламинированного ДСП (Excludere materialul)	m2			148,98 140,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	57,66	140,70
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,30	0,45
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	11,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
26	pret	ДСП ламинированное 30мм	m2			1 800,00 0,00
	211-26	ДСП ламинированное 30мм	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
27	pret	Profil de aluminiu 47*27	m			57,00 0,00
	211-27	Profil de aluminiu 47*27	m	1,0000	57,00	57,00
28	pret	Suport regulabil	buc			45,00 0,00
	211-28	Suport regulabil	buc	1,0000	45,00	45,00
29	pret	Balama din inox	buc			145,00 0,00
	211-29	Balama din inox	buc	1,0000	145,00	145,00
30	CK33B	Miner din inox (L 4,85m.l)	buc			1 526,07 55,35
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	211-30	Miner din inox (L 4,85m.l)	buc	1,0000	1 470,00	1 470,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	36,00	0,72
31	CK33B	Zavor pentru usa	buc			236,07 55,35
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	211-31	Zavor pentru usa	buc	1,0000	180,00	180,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	36,00	0,72
32	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			24,08 3,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	18,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,80	0,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	30,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	18,00	0,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	98,00	0,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
33	CC03A	Montare plase sudate la buiandrug	kg			30,70 2,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,00	27,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,16
34	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			25 751,68 8 485,17
	7122050013400	Zidar	h-om	122,2800	57,66	7 051,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	57,66	1 434,17
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	5,00	14 700,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	1,80	331,65
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	3,85	176,43
	00000052	Nisip	m3	1,0000	260,00	260,00
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	18,00	1 080,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	27,00	62,14
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	9 600,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3600	13,29	4,86
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	300,00	642,86
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2900	30,00	8,57
35	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, Bp1 d4 150*150mm	kg			31,71 2,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041001	Plase Bp1 d4 150*150mm	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,17
36	CP30E	Etansarea rosturilor verticale cu ППП	m			45,24 37,49
	7134050013250	Izolator	h-om	0,5900	57,66	34,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,47
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,2000	26,00	5,20
	2521302602307	Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm	m3	0,0000	0,00	0,00
	2521306716649	Folie polietilena 0,2 mm	kg	0,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,0500	50,00	2,51
37	pret	ППП-40 K 45,6	m			42,00 0,00
	211-37	ППП-40 K 45,6	m	1,0000	42,00	42,00
		4. Detaliu trecerii coloanei de canalizare prin acoperis				
38	RpCI32C	Taierea panourilor pentru montaj si a gaurilor pentru accesorii si strapungeri	m2			24,10 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	57,66	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,90
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1100	38,00	3,80
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1600	20,00	3,00
39	RpCI25A	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: Excludere materiale - (Заделка отверстия выхода вытяжной трубы)	buc			623,59 621,57
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,8500	57,66	337,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9300	57,66	284,26
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,80	1,87

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
40	pret	Крепежные детали	kg			50,00
						0,00
	211-40	Крепежные детали	kg	1,0000	50,00	50,00
41	pret	Diblu cu surub L130mm	buc			9,20
						0,00
	211-41	Diblu cu surub L130mm	buc	1,0000	9,20	9,20
42	pret	Otel pentru acoperis cu strat protector cu gr. 0,5mm	m2			130,00
						0,00
	211-42	Otel pentru acoperis cu strat protector cu gr. 0,5mm	m2	1,0000	130,00	130,00
43	RpCH18A	Reparatia acoperisului	m3			11 320,67
						1 518,33
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	57,66	1 499,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	19,33
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	9 600,00	6 400,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	9 600,00	3 200,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	22,00	110,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	18,00	60,00
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	8,00	26,67
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	0,50	1,67
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	1,20	4,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	18,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,00
44	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			212,50
						86,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	57,66	86,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	36,00	126,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	29,00	0,00
		5. Timplarie				
45	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 329,82
						61,13
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,33
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	4 200,00	4 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	90,00	17,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	11,00	6,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,92	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,31
		6. Finisare				
		6.1. Tavane				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2			4,69
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			109,94
						88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49

1	2	3	4	5	6	7
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,76 31,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2			4,69 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,46 31,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	47,00	18,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		6.2. Pereti				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraten"	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
52	CF15A	Tencuieli executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti, cu suprafete plane	m2			125,12 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
53	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti,) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2			315,20 103,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	57,66	103,21
	2661112800700	Placi ceramica	m2	1,0200	180,00	185,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,10	7,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	32,00	17,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraten"	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			109,94 88,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,23
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			39,75 31,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor "Supraten"	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,46 31,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	47,00	18,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
59	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea "Mattlatex" aplicate intr-un strat (norma 0.16kg/m2)	m2			54,00 28,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	57,66	28,81
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	21,00	2,19
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	21,00	2,56
	243011610400M	Vopsea "Mattlatex"	kg	0,1600	47,00	7,51
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	29,00	2,89
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	18,00	1,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	29,00	2,89
		6.3. Glafurile				
60	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			44,46 38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,80	1,76
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 200,00	2,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	260,00	1,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2			4,64 1,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,54
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			109,96 88,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,23
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,50
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,78 31,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,79
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,64

1	2	3	4	5	6	7
		"Supraten"				1,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,54
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,46 31,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	47,00	18,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,49
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.